
25. srpnja 2014.                                                    NARODNE NOVINE                                                   Str. 887 - Broj 12 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 

 
Članak 1. 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom dono-
šenja, a objavit će se u „Narodnim novinama Her-
cegbosanske županije“. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
VLADA 
Broj: 01-02-196-1/14 
Livno, 17. srpnja 2014. godine 
 

                                                  Predsjednik Vlade  
                                          Branko Ivković v.r. 

 

*** 
 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
VODOPRIVREDE I ŠUMARSTVA 

 

 Na temelju članka 18. Zakona o šumama Her-
cegbosanske županije („Narodne novine Herceg-
bosanske županije“, broj: 4/14), te članka 54. sta-
vak 1. Zakona o upravi („Narodne novine Her-
cegbosanske županije“, broj: 4/98), ministar po-
ljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Hercegbo-
sanske županije, donosi 

 

PRAVILNIK 
o troškovima postupka izdavanja rješenja o 

ispunjavanju uvjeta za izvođenje radova u šu-
marstvu 

 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 Ovim Pravilnikom se utvrđuje visina troškova 
u postupku utvrđivanja uvjeta koje moraju ispu-
njavati pravne osobe registrirane za izvođenje ra-
dova u šumarstvu ( u daljem tekstu: Izvođači ra-
dova), te sastav stručnog povjerenstva za vršenje 
procjene o ispunjavanju uvjeta za izvođenje rado-
va u šumarstvu (u daljem tekstu: Stručno povje-
renstvo). 
 

Članak 2. 
 
       Uvjeti koje moraju ispunjavati izvođači rado-
va u šumarstvu iz članka 1. ovog Pravilnika propi-
sani su: 

a) Zakonom o šumama Hercegbosanske žu-
panije („Narodne novine Hercegbosanske 
županije“, broj: 4/14) (članak 18.), 

b) Pravilnikom o uvjetima koje moraju ispu-
njavati izvođači radova u šumarstvu („Na-

rodne novine Hercegbosanske županije“, 
broj: 6/14) 

 

II. SASTAV STRUČNOG POVJERENSTVA 
 

Članak 3. 
 

 1) Utvrđivanje uvjeta koje moraju ispunjavati 
izvođači radova u šumarstvu iz članka 1. ovog 
Pravilnika obavlja stručno Povjerenstvo kojeg 
posebnim rješenjem imenuje Ministar poljopriv-
rede, vodoprivrede i šumarstva Hercegbosanske 
županije (u daljem tekstu: Ministar). 
 2) Stručno povjerenstvo iz članka 1. ovog 
Pravilnika čine tri (3) člana s tim da najmanje je-
dan član treba biti šumarske struke. 
 

Članak 4. 
 

 1) Stručno povjerenstvo iz članka 3. ovog 
Pravilnika dužno je: 

a) izvršiti očevid i sačiniti zapisnik o utvrđi-
vanju uvjeta koje moraju ispunjavati Izvo-
đači radova, propisanih Pravilnikom iz 
članka 2. toč. b) ovog Pravilnika; 

b) dati stručno mišljenje o ispunjavanju uvjeta 
koje moraju ispunjavati izvođači radova u 
šumarstvu. 

 

III. TROŠKOVI POSTUPKA 
 

Članak 5. 
 

 1) Visina troškova u postupku utvrđivanja uv-
jeta koje moraju ispunjavati izvođači radova u 
šumarstvu, iz članka 1. ovog Pravilnika određuje 
se u ukupnom iznosu od 500,00 KM; 
 2) Kod posebno složenih predmeta, koji zahti-
jevaju više očevida na licu mjesta (prethodni i na-
knadni očevidi), naknada iz stavka 1. ovog članka 
može biti uvećana najviše do 30% maksimalnog 
iznosa. 
 

Članak 6. 
 

 1) Troškove iz članka 5. ovog Pravilnika sno-
se Izvođači radova po čijem se zahtjevu odobrava 
izdavanje rješenja o ispunjavanju uvjeta za izvo-
đenje radova u šumarstvu. 
 2) Izvođači radova troškove postupka iz član-
ka 5. ovog Pravilnika dužni su uplatiti na račun 
Proračuna Hercegbosanske županije. 
 

Članak 7. 
 

 1) Troškove određene u članku 5. ovog Pra-
vilnika utvrđuje Ministar posebnim Zaključkom 
ili Rješenjem. 



Str. 888 - Broj 12                                                        NARODNE NOVINE                                              25. srpnja 2014. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 

 
 2) U slučaju da se Zaključkom odredi da iz-
vođač radova unaprijed uplati troškove postupka 
iz članka 5. ovog Pravilnika, može se donijeti zak-
ljučak o obustavi upravnog postupka ako izvođač 
radova, uz ostale propisane dokaze ne predoči do-
kaz o izvršenoj uplati troškova. 
 

Članak 8. 
 

 Za pokriće troškova rada stručnog povjeren-
stva, od uplaćenih sredstava iz članka 5. ovog 
Pravilnika, raspoređuje se ukupno 50 KM (pedest 
konvertibilnih maraka) po svakom članu stručnog 
povjerenstva, bez propisanih poreza 
 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 9. 
 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donoše-
nja, i objaviti će se u „Narodnim novinama Her-
cegbosanske županije“. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumar-
stva 
Broj: 08-04-26-1263/14 
Livno, 7. srpnja 2014. godine 
 
                                                             Ministar  

                                         Ilija Šljivić v.r. 
 

*** 
 
 Na temelju članka 59. stavka 11. Zakona o 
šumama Hercegbosanske županije („Narodne no-
vine Hercegbosanske županije“, broj: 4/14), mini-
star poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Her-
cegbosanske županije, donosi 
 

PRAVILNIK 
o sastavu stručnog povjerenstva i troškovima 

postupka izdavanja dozvole za krčenje 
/prenamjenu šume i šumskog zemljišta 

 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Ovim Pravilnikom se utvrđuju troškovi pos-
tupka za izdavanje dozvole za krčenje/prenamjenu 
šume i šumskog zemljišta, te sastav stručnog Pov-
jerenstva za vršenje procjene za krčenje - prenam-
jenu šumskog zemljišta i šume (u daljem tekstu: 
Stručno povjerenstvo). 

II. SASTAV STRUČNOG POVJERENSTVA 
 

Članak 2. 
 

 (1) Stručno povjerenstvo iz članka 1. ovog 
Pravilnika čine tri (3) člana koje rješenjem imenu-
je Ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumar-
stva Hercegbosanske županije (u daljem tekstu: 
Ministar). 
 (2) Rješenjem iz stavka 1. ovog članka imenu-
je se predsjednik i dva člana s tim da najmanje 
dva (2) člana imenuju se iz reda državnih službe-
nika Ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva Hercegbosanske županije koji imaju 
stručne kvalifikacije šumarske, poljoprivredne, 
ekološke, građevinske ili pravne struke. 
 

Članak 3. 
 

 (1) Stručno povjerenstvo iz članka 2. ovog 
Pravilnika obvezno je utvrditi tržišnu vrijednost 
drveta koje se dobije krčenjem ili sječom dodajući 
troškove podizanja i održavanja novih šuma na 
površini koja ne može biti manja od površine ko-
joj se mijenja namjena, sukladno članku 59. stav-
ku 10. Zakona o šumama Hercegbosanske župani-
je („Narodne novine Hercegbosanske županije“, 
broj: 4/14).  
 (2) Stručno povjerenstvo očevid iz stavka 1. 
ovog članka obavlja u punom sastavu, uz obveznu 
nazočnost predstavnika podnositelja zahtjeva. 
 (3) O obavljenom očevidu sačinjava se zapis-
nik kojeg potpisuju članovi Povjerenstva i stranka. 
 

III. TROŠKOVI POSTUPKA 
 

Članak 4. 
 

 (1) Visina troškova u postupku izdavanja doz-
vole za krčenje/prenamjenu šume i šumskog zem-
ljišta iz članka 1. ovog Pravilnika određuje se u 
ovisnosti od složenosti rada, obujma posla, te 
ukupne površine koja je određena za prenamjenu 
u sljedećim iznosima i to: 

a) za površine do 100.000 m² 500,00 KM; 
b) za površine iznad 100.000 m² 700,00 KM; 

 (2) Kod posebno složenih predmeta, koji zah-
tijevaju više očevida na licu mjesta (prethodni i 
naknadni očevidi), naknada iz stavka 1. ovog 
članka može biti uvećana najviše do 30% maksi-
malnog iznosa. 
 

Članak 5. 
 

 (1) Troškove iz članka 4. ovog Pravilnika sno-
si stranka po čijem se zahtjevu odobrava izdava-
nje dozvole za prenamjenu/krčenje šume i šum-


